МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОЕО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ г о р о д  п ы т ь  - я х
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

28.08.2023 № 424 -  О

О создании бракеражной комиссии

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся, качества
доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований на

пищеблоке школе

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год:

председатель комиссии - С.В. Васильева, социальный педагог,

члены комиссии - Д.Б. Ланкова, фельдшер школы,

Ю.В. Барангазиева, заведующая хозяйством,

И.С. Дикусар, шеф-повар.
2. Комиссия в своей деятельности обязана:

- руководствоваться Положением о бракеражной комиссии (приложение 1) и

Правилами бракеража пищи (приложение 2), утвержденными приказом

директора МБОУ СОШ №4 от 31.08.2020 № 319-0 «О бракеражной

комиссии»;

- снимать пробу непосредственно из емкости, в которой пища готовится;

- регистрировать результат бракеража в журнале готовой кулинарной

продукции;

- усилить контроль за соблюдением качественного рационального питания

обучающихся;

- следить за разнообразием меню, сроком реализации и качеством продуктов;

- проверять сертификаты на поставку продуктов для школьной столовой;

- производить регулярное взвешивание порций;

- контролировать выход порционных блюд, который должен соответствовать

выходу блюд, указанному в меню-раскладке.

3. Ответственность за исполнение данного приказ возложить на С.В. Васильеву,

социального педагога, Д.Б. Ланкова, фельдшера школы, Ю.В. Барангазиеву,

заведующую хозяйством, И.С. Дикусар, шеф-повара.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на М.С. Тихонову,
заместителя директора (по направлению социальной работы).

Директора МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены:

М.С. Тихонова « JIS » O f 2023 г.
С.В. Васильева « » o f 2023 г.
Ю.В. Барангазиева Ж « $$  » 2023 г.

По согласованию:

Д.Б. Ланкова « с/ - ? / 7 » РУ 2023 г.
И.С. Дикусар ____ « » <9 Я 2023 г.